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Traktorutställning på Arbetets museum

Fem år med Arbetsamma museer

Film och Foto seminarium i Luleå, Norrköping
och Malmö

Traktorutställning på Arbetets museum
Sedan juni i år visas utställningen Älskade traktor på Arbetets
museum. Utställningen belyser dels den inbitne traktorsamlaren
och dels den idag verksamme bonden som använder traktorn
främst som ett redskap i sitt arbete.

Det finns idag 30 arbetslivsmuseer med traktoranknytning,
sammanlagt har de cirka 1 500 traktorer i sina samlingar. Det är
en enorm kulturskatt som finns ute i landet! Traktorer är stora,
tunga och utrymmeskrävande och vi vill med utställningen
uppmärksamma de eldsjälar som upplåter tid och kraft för att
bevara dessa traktorer. Vilken är deras drivkraft? Vad är det
som lockar så mycket med just traktorer?

I utställningen finns bland annat en Volvo T 21, inlånad från
Odalmannens museum i Linköping. Det berättas i vår reception
om äldre män som tillsammans med barnbarn besöker
utställningen. Det är inte ovanligt att de frågar om det är tillåtet
att provsitta traktorn och det är inte för barnbarnens skull de
frågar!  I utställningen finns intervjuer med Andreas Vestesson,
bonde på vikbolandet och Hasse Gustavsson, traktorsamlare i
Vadstena (Vadstena MC och Traktormuseum).

Utställningen kommer att stå fram till mitten av oktober.

Fem år av ArbetSamma museer
Nu pågår förberedelser för katalogen
Arbetsamma museer 2008. Tema för
nästa års artiklar skall vara museernas
samlingar. Vi söker därför intressanta
föremål som dessutom bär på en
spännande berättelse. Har du förslag
på artiklar och är medlem i ArbetSam
kontakta Nina Lundin 011-23 17 51 eller
nina.lundin@arbetetsmuseum.se

Katalogen Arbetsamma museer kom ut
första gången 2003 och innehöll då 63
museer. Fem år senare är vi uppe i hela
329 museer! De senaste tre åren har
katalogen även innehållit artiklar från
olika landskap. I dessa berättas lite
utförligare om en händelse, ett
levnadsöde eller ett föremål från ett av
landskapens deltagande museer. Det är
vår förhoppning att artiklarna med årligt
tema; Historia & nutid (2005) Mångfald
(2006) och Barnkultur (2007) gör
katalogen mer intressant för läsarna.

Arbetsamma museer är en
museikatalog öppen för medlemmar i
Arbetslivsmuseernas samarbetsråd.

Vem vill inte ha en röd traktor? Foto: Nina Lundin.
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Film & Foto seminarium
Under november genomför Arbetets museum ArbetSam och Flygvapenmuseum tre
seminarier om film och foto. Vi har samlat fyra toppenföreläsare från olika museer i
Sverige, se presentation på nästa sida. Under seminariedagarna får vi lära oss mer
om hur gamla bilder kan tolkas, hur bilder skall arkiveras, tekniker för digitalisering,
film och bildbevarande på ett nationellt plan och hur dagens digitala bilder kan
bevaras.

Målgrupp: Verksamma vid arbetslivsmuseer och
folkrörelsearkiv.
Kunskapsnivå: Inga förkunskaper behövs.

Kostnad för deltagande är 200 kronor per person,
vilket inkluderar mat och fika.
Deltagaravgiften betalas in senast 16 november.
Pg 13 06 84 - 4 (ArbetSam)

Endags seminarium 10.00 - 16.00 med två pass
före lunch och två pass efter lunch.

Platser
20 nov. 10-16 Luleå, Norrbottens järnvägsmuseum, Arcusvägen 95  Karlsvik
23 nov. 10-16 Norrköping, Arbetets museum, Laxholmen
27 nov. 10-16 Malmö, Malmö skolmuseum, Södra promenaden 9.

Anmälan:
Nina Lundin 011 - 23 17 51 nina.lundin@arbetetsmuseum.se
Heidi Eklund/Anette Backner 011 - 23 17 30 info@arbetsam.com

En sötsak för alla seminarieälskare.



Tolkning av film och foto - Örjan Hamrin (Dalarnas museum)
I arkiven runt om i landet finns en mängd fotografier och film. Dessa glöms ofta bort och visas
sällan för besökare. Genom frågor som vad kan vi utläsa från en bild eller en film eller hur
kan bilden användas öppnas helt andra perspektiv!

Gårdagens film och foto - Lennart Andersson (Regionmuseet Västra Götaland)
I arbetslivsmuseernas arkiv göms många skatter. Frågan är bara hur länge de kommer att
finnas kvar? Utan kunskap om bevarande går många äldre foton och filmer förlorade. Hur ska
vi bevara äldre fotografier och film? I vilken miljö trivs de? Vad är syrafritt papper? Måste det
vara dyrt?

Teknik och digitalisering - Peter Andersson (Flygvapenmuseum)
Idag kan det vara svårt att hitta en projektor som spelar den typ av film som man har i arkivet.
Nu finns tekniken för att modernisera formatet på filmen. Men hur gör man? Vart vänder man
sig? Kan man göra det själv? Förevisning av maskiner och teknik.

Arbetslivsmuseernas samlingar - Ellika Kyndel (Östergötlands läns museum)
Vilka jobbar med film och foto på ett nationellt plan. Var kan man få tips och råd?
Vem har rättigheterna till en film eller ett foto? Kan man använda sig av arkivbilder i
exempelvis en utställning? Kan man ha filmkvällar?

Dagens film och foto - Torsten Nilsson (Arbetets museum)
Många arbetslivsmuseer skapar idag egna filmer och fotografier ofta digitalt. I dagens samhälle
går allt fortare och fortare. Med den digitala kameran kan vi knäppa många hundra bilder på
kort tid och samla på oss en massa minnen!  Men sedan då?  Hur bevaras moderna filmer och
fotografier inför framtiden?
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